
© SGS Société Générale de Surveillance SA (2025)

SGSジャパン化学物質管理セミナー
開催のご案内

SGSジャパンでは、RoHS指令に関する最新情報をテーマにオンラインセ
ミナーを開催いたします。
RoHS指令は、電気・電子機器に含まれる有害物質の使用を制限する環境
規制で、EU市場での製品販売に不可欠です。
本セミナーでは、RoHS指令の概要と、対応で重要な「適用除外」につい
て詳しく解説します。適用除外は、技術的に代替が困難な場合に特定用途
で有害物質の使用を認める制度で、EU委員会による定期的な見直しがあり
ます。直近の更新や改正内容もご紹介します。
これにより、今後の規制動向を踏まえたリスク管理や対応策を理解できる
ため、RoHS対応を学び始めた方から最新情報を求める方まで、幅広くご
参加いただける内容です。ぜひご参加ください。

1.セミナーテーマ
「今更聞けないEU RoHS指令

～11月に官報公布された適用除外を中心に～」
2. 当日のスケジュール

・開会のご挨拶 5分
・講演 85分（間に5分間の休憩をはさみます）
・質疑応答 10分
・SGSサービスのご案内 10分

【日 時】 2026年1月22 日(木) 10:00-11:50
【講 師】 SGSジャパン株式会社

技術顧問 大内 幸弘
【お申込み方法】
Formsにてお申込みいただけます。
Microsoft Forms

C&P Connectivity 化学物質管理
Sales 草彅 未丸
050-1780-7920 Mimaru.kusanagi@sgs.com

詳細は別途お問い合わせください



2

© SGS Société Générale de Surveillance SA (2025)

◆受講料:
・1社2名様まで20,000円（税抜）、追加1人ごとに10,000円（税抜）

※3名以上でのお申込みは、 mimaru.kusanagi@sgs.com までご連絡下さい。
・ご質問は、事前ご連絡、セミナー中にチャットで頂いたもの、どちらも質疑

応答の際にご回答させて頂きます。
・お客様都合によるキャンセルは返金致しかねます。代理の方にご出席頂くこ

とは可能ですので、お知らせ下さい。
◆受付後、メールにて確認のご連絡をさせていただきます。

（受付後2営業日以内）
◆キャンセルポリシー:開催日の7営業日前～前日:50％、当日:100％
◆本セミナーのご請求書は受付後に順次発行しお送りいたします。

※請求書はPDFデータが原本となります。
※請求書発行月の翌月末までにお振込みをお願いいたします。

◆開催1週間前頃を目安に以下を予定しております。
・詳細案内のご連絡
・テキスト（PDF）のご案内

【当日の流れ】
・9:30よりご入室頂けます。
・ZOOM画面表示や音声に不具合がありましたらチャットにてご連絡ください。
・プライバシーについて:受講者情報およびチャットでのご質問内容は、主催者
側画面にのみ表示されます。他の受講者からは参照できません。
・ZoomセミナーURLへアクセスのうえ、受講者様の氏名のご入力をお願いいたし
ます。
・ご入室時の受講者様の氏名が事前お申込み情報と一致しない場合は、チャット
にて貴社名とお名前を伺う場合がございます。

【受講中および質疑応答について】
・講義中のご質問はチャット機能をご利用ください。
・講義終了後に質疑応答のお時間を設けます。
・通信回線への負荷を下げるため、講師を含む主催者側のカメラ機能は終始OFF
にいたします。

【アクセス障害について】
・入室できない場合は、電話（繋がらない場合はメール）にてお問い合わせくだ
さい。
・公衆回線の通信トラブルによりセミナーが中断・中止となった場合は、代替開
催等についてあらためてご案内申し上げます。

C&P Connectivity 化学物質管理
Sales 草彅 未丸
050-1780-7920 Mimaru.kusanagi@sgs.com

詳細は別途お問い合わせください


